
 

 

AHOJ! VÍTÁME TĚ NA LÉKAŘSKÉ FAKULTĚ MU A MOC GRATULUJEME 
K PŘIJETÍ!  

 
Možná už jsi o Spolku mediků slyšel/a na zápisech, zahlédl/a na sociálních sítích nebo 
nevědomky dříve navštívil/a nějakou z našich pořádaných akcí, ale možná taky ne – pojďme se 
tedy seznámit! 
 

Medicína není jen o studiu, ačkoliv se to tak někdy může zdát (někdy = často). Medicína je 
taky o lidech, co svůj čas investují do pomoci druhým, do charitativních akcí s přesahem, ale i do 
zábavy a rozvoje vlastních tvůrčích a organizačních schopností. Že by tě to zajímalo? 
Tak právě na tohle máme na fakultě Spolek mediků! 
Jsme taková ruční brzda v autě řítícím se vstříc zoufalství při každém pomyšlení na fossa 
pterygopalatina. (Popřípadě si do věty doplň svou vlastní noční můru.) 
 

KDO JSME? 
Spolek mediků je nejstarším spolkem na Masarykově univerzitě a máme tedy více jak 

100letou tradici – a s tím souvisí mnohé výhody! V čele stojí prezidentka Spolku Alžběta Novotná 
a viceprezidentka Natálie Srbová. 
Jsme povětšinou studenti Všeobecného lékařství, ale členem Spolku se může stát student 
jakéhokoliv oboru vyučovaného na LF, včetně nedávno vzniklých Embryologů. Takže vítáme 
všechny! 
 

CO DĚLÁME? 
Obvykle spoustu kontaktních akcí, především pro studenty: počínaje uvítacím 

Appendixem, přes noblesní Reprezentační ples, měsíční Filmovky, až po všemi (právem) milované 
Kytarovačky. Součástí našich aktivit je i práce na dalších projektech, které třeba nemusí být tolik 
vidět. 
 

CO TI JAKO SPOLEK MŮŽEME NABÍDNOUT? 

- KÁMOŠI, KONTAKTY, MOŽNOSTI 
Jakmile znáš lidi, co znají další lidi, máš takřka neomezené možnosti. A v rámci Spolku to platí 

dvojnásob! Rád/a bys zrealizovala akci, něco vytvořil/a, něco tě zajímá, ale nevíš, kde začít nebo 
koho se zeptat? Věř nebo ne, někdo to určitě vědět bude! A pak se dějí zázraky. 
 
- SLEVY 

Na ty musí slyšet každý, ne? Slevy získáš na všechny akce pořádané námi, a to po předložení 
členské kartičky. V rámci některých akcí jsou to možná desítky korun, ale zas jsi na té škole šest 
let – a to se pak nasčítá! Dále nově připravujeme možnost tisku skript za ceny, které hraničí s 
charitativní činností pro studenty. 
 
- SPORTY 

Pro každého člena Spolku mediků, který se potřebuje odreagovat, rozhýbat, vybít, unavit, 
vypotit maminčinu rajskou, nabízíme sportovní aktivity za symbolické částky. Navíc se snažíme 
nabídku sportů neustále rozšiřovat a aktualizovat podle toho, co vás baví!  
V letošním roce budeme nově hledat koordinátora sportů – takže se můžeš zapojit i aktivně a 
získat další výhody! 



 

 

 
- ERASMUS 

Za všechen svůj čas, který naši aktivní členové vkládají do organizací, komunikací a každodenní 
práce na dalších akcích a projektech, si zaslouží i výhody spojené se studiem. Proto pokud bys 
rád/a vycestoval/a, můžeš jako aktivní člen získat bonifikaci v rámci ERASMU, čímž ti zajistíme to 
nejlepší místo podle tvých představ! 
 
- VLASTNÍ STUDIJNÍ PROSTOR 

Můžeme ti taky nabídnout možnost VIP Trýbostudovny, kde najdeš nejen klid, ale i nějaká ta 
skripta a knížky na prolistování. Navíc se sem chodí často učit starší studenti na státnice, tak se 
jich nezapomeň zeptat na tipy, jak prolézt biochemkou nebo kolik času si dát na patolu (spoiler: 
hodně!). 
 
- CO SE DĚJE NA LF 

Jako jeden z hlavních spolků působících na fakultě jsme v úzkém kontaktu s jejím vedením a 
máme povědomí o aktuálním dění. Chtěl/a by ses do něho také zapojit? 

PRO VŠECHNY, CO: 

- zaujal byť jen jeden bod 
- chtějí se někam zapojit a tápu, kde začít 
- chtěli by se na cokoliv zeptat 
- jim přijdou fajn ty výhody, ale nechce se jim nic moc dělat 
- by se rovnou rádi stali aktivními členy se všemi benefity 
- mají v hlavě nápady, ale neví, co s nimi 
 
... pořádáme v září NÁBOROVOU/INFORMATIVNÍ SCHŮZKU ! 
 
Proběhne v prvním týdnu semestru a pro konkrétní datum sleduj náš Facebook a Instagram, kde 
se dozvíš ty nejaktuálnější informace!  
 
Pokud tě máš jakýkoliv dotaz už teď, cokoli z uvedeného tě zaujalo nebo se o tom chceš 
dozvědět víc, napiš nám: 
 
▫facebook: https://www.facebook.com/SpolMed 
▫instagram: @spolmed 
▫mail: spolek@spolek.med.muni.cz 
 
Přejeme Ti krásné prázdniny, a hlavně načerpej spoustu energie, bude to potřeba!  
 
Za Spolek mediků, 
 
Betty Novotná a Natty Srbová 
 

Spolek mediků/The Medical Students‘ Association 

Lékařská fakulta Masarykovy univerzity/Masaryk University, Faculty of Medicine 

Komenského náměstí 220/2, 602 00 Brno, Czech rep. 


